
DECRETO N. 1431 DEL 27/11/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE LOCALI PER L'ASSEGNAZIONE 
DI INCARICHI DI TITOLARITA' NEL SETTORE DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA 
PRIMARIA - PUBBLICAZIONE STRAORDINARIA ANNO 2025



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il Decreto n. 1231 del 22.10.2025 del Direttore Generale, con il quale si è  
dato atto della rilevazione di n. 200 incarichi vacanti del ruolo unico di assistenza primaria 
relativi alla pubblicazione straordinaria anno 2025;

EVIDENZIATO  che  Regione  Lombardia,  con  il  Comunicato  n.  112  del  22.10.2025, 
pubblicato sul BURL del 29.10.2025 – Serie Avvisi e Concorsi n. 44, ha proceduto alla 
pubblicazione  degli  ambiti  di  cui  trattasi,  indicando  le  ore  16  del  17.11.2025,  quale 
scadenza per la presentazione delle domande;

VISTI i criteri, ex art. 34 ACN MEDICINA GENERALE 04.04.2024, per la formazione delle 
graduatorie locali da utilizzare per l’assegnazione degli incarichi di titolarità nel settore del 
Ruolo Unico di Assistenza Primaria, i quali prevedono che possano concorrere:
- i medici per trasferimento tra Aziende;
- i medici inclusi nella graduatoria regionale valida per l’anno in corso;
- i medici che abbiano acquisito il diploma di formazione specifica in medicina generale 
successivamente al 31.01.2024;
-  i  medici  in  possesso del  titolo  di  formazione  specifica  in  medicina  generale  o  titolo 
equipollente, acquisito ante 01.02.2024;
- i medici di cui all'art. 9, comma 1, del D.L. 135/2018, convertito, con modificazioni, dalla l.  
12/2019 e s.m.i.;
- i medici ai sensi dell'art. 12, comma 3, del D.L. 35/2019, convertito, con modificazioni, 
dalla l. 60/2019;

RILEVATO che, a seguito della pubblicazione citata in premessa, sono pervenute, entro la 
scadenza, n. 4 (quattro) istanze per l’inclusione nelle relative graduatorie, di cui n. 1 (uno)  
esclusa per mancanza dei requisiti (ID Domanda n. 7265870);

VISTE le graduatorie predisposte dalla Struttura Complessa Cure Primarie in conformità 
alla  normativa  vigente,  che  si  approvano  e  che  si  allegano  quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa  da GALLO  MARIELLA  Direttore della  Struttura  DIPARTIMENTO  CURE 
PRIMARIE, e da AVANZI ANDREA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. di approvare, per le motivazioni sopra espresse, le graduatorie per il conferimento 
degli  incarichi di  titolarità  nel settore del  Ruolo Unico dell'Assistenza Primaria – 
pubblicazione  straordinaria  2025  -  nel  territorio  dell'ASST di  MANTOVA,  che  si 
allegano quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di procedere all’assegnazione degli  incarichi secondo le modalità dettagliate  nel 
Comunicato regionale del 22.10.2025 n. 112, pubblicato sul BURL del 29.10.2025 
Serie Avvisi e Concorsi n° 44; 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


